Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900209

209

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022
O MUNICÍPIO DE VICENTINA-MS, através da Comissão Permanente de Licitação,

atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 026/2013 e 04/2015 torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar CHAMADA PÚBLICA, no dia
25 de fevereiro de 2022, às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua
Arlinda Lopes Dias, 550, Centro, Vicentina/MS, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Informações na Prefeitura Municipal
de Vicentina, MS, sito à Rua Arlinda Lopes Dias, nº. 550, Vicentina, MS, das 07:30 às 11:30
horas, de segunda a sexta-feira, ou pelo fone (67) 3468-1313 ou pelo endereço eletrônico:
licitacao@vicentina.ms.gov.br

Vicentina-MS, 7 de fevereiro de 2022.
LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA

Presidente da C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2022
O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, torna público para conhecimento dos

interessados o Pregão Eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei
nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/02/02 e subsidiariamente pela Lei nº.
8.666/93. OBJETO: aquisição de 02 (duas) ambulâncias, para atender as necessidades da
secretaria de saúde de acordo com as demais especificações constantes no edital. Data e
local da realização da Licitação: Envio das propostas poderá ser feito das 14h00min do dia
09/02/2022 até às 14h00min do dia 22/02/2022. Início da sessão pública virtual será às
14h30min do dia 22/02/2022 (horário de Brasília) pelo endereço www.bllcompras.org.br. O
referido edital e seus anexos poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos:
licitacao@vicentina.ms.gov.br ou www.vicentina.ms.gov.br/licitacoes ou https://bll.org.br/
"Acesso BLL Compras". Informações na Secretaria municipal de Administração, das
07h30min às 11h30min (horário local), de segunda a sexta-feira, ou endereço eletrônico:
licitacao@vicentina.ms.gov.br

Vicentina/MS, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANO LIMA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2022
O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, torna público para conhecimento dos

interessados o Pregão Presencial, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", nos termos da Lei
nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 e subsidiariamente pela Lei nº.
8.666/93. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, com fornecimento diário, a fim de
atender as Escolas Municipais, deste Município de Vicentina, MS. Data e local da realização
da Licitação: Dia 23 de fevereiro de 2022, as 09h00min, na Rua Arlinda Lopes Dias nº550,
centro de Vicentina/MS. O edital poderá ser retirado na secretaria de Administração,
mediante a apresentação de requerimento com os dados do proponente interessado, das
07h30min às 11h30min, de segunda e sexta feira ou pelo endereço eletrônico:
licitação@vicentina.ms.gov.br ou pelo site www.vicentina.ms.gov.br/licitacao.

Vicentina/MS, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANO LIMA DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE BETIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - PAC Nº 0121/2021

Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos para a SEMAS. Abertura:
dia 24/02/2022 às 08:30h. Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Betim, MG, 7 de fevereiro de 2022
PATRÍCIA JULIANA BARRETO CORREIA OLIVEIRA.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - PAC Nº 124/2021

Objeto: Fornecimento de carne bovina, suina, de frango e salsicha para a
SEMED. Abertura: dia 25/02/2022 às 08:30h. Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Betim, MG, 8 de fevereiro de 2022
MARIA LÚCIA MOREIRA DE FARIA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

P.A.L. Nº 009/2021.
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Angelândia/MG, nomeada pela Portaria nº 1101/2021, torna público a Abertura
do Processo Licitatório nº 009/2022. Objeto: Credenciamento de Pessoa Física
para prestação de serviços de tratorista para atuar no programa de aração de
terras para a agricultura familiar, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Angelândia/MG, conforme
especificações contidas no Projeto Básico. O Credenciamento acontecerá a
partir da data de publicação do Edital de Credenciamento. Os interessados
poderão se credenciar nos horários compreendidos entre 8h00min e 12h00min
e entre 13h00min e 17h00min, na Sala de Sessões do Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Angelândia/MG. Informações pelo tel.: (33) 3516-9000
e site: angelandia.mg.gov.br.

Angelândia-MG, 8 de fevereiro de 2022
JOÃO PAULO BATISTA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, Tomada de Preços 02.006/2021, Processo:
55/2021, Contrato: 176/2021, publicado no DIÁRIO DA UNIÃO, Seção 3, ISSN 1677-7069, nº
25, página 217, de 04/02/2022, Onde se lê: firmam aditamento ao contrato celebrado
14/02/2022, com prazo de vigência em 14/05/2022 e prazo de execução: 21/03/2022, Leia-
se: firmam aditamento ao contrato celebrado 14/05/2021, com prazo de vigência em
14/05/2022 e prazo de execução: 14/02/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 12.006/2021

Inexigibilidade por Credenciamento 12.006/2021
Processo 227. Julgamento da fase de Habilitação.

O Município de Araxá torna público, julgamento da fase de habilitação do
processo de Inexigibilidade por Credenciamento nº 12.006/2021 com o seguinte objeto:
Credenciamento individual de pessoa física especializada para prestação de serviços de
transporte automotivo escolar rural e administrativo, com fornecimento de mão de obra
(condutores) e veículos para atender a Secretaria Municipal de Educação. Como nas
convocações anteriores não se atingiu o número de veículos automotores necessários para
atender a demanda da Secretaria de Educação conforme edital, ficam convocados os
sorteados: 2º Fernando Lázaro dos Santos; 3º Edilon Rodrigues Alves; 4º Flávio Henrique
dos Santos; 5º José Bento Costa; 7º Carlos Aparecido Severino; 8º Fernanda Soares
Ferreira; 9º Ricardo Alexandre Santos; 11º Wesley Toni da Silva; 13º Romulo Alves Vieira;
14º Walter Lúcio Dionizio; 15º Mariângela Cunha Bruno; 16º Nathália Stephanie Santana
Seabra; 17º Graziani Gomes Borges. Os documentos de habilitação deverão ser
apresentados no período de 10 a 15 de fevereiro de 2022 das 09:00hrs as 12:00hrs e das
14:00hrs as 18:00hrs no local indicado no edital.

Araxá, 8 de fevereiro de 2022
NATHALIE ISABELA KFURI DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICIPIO DE ARICANDUVA/MG torna público o Edital de licitação PAL
17/2022 Pregão Eletrônico 03/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA PARA
REALIZAÇÃO DE TODAS AS SUAS FASES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ARICANDUVA/MG. Tipo Menor preço. Cuja abertura prevista as 08:01 hs do
dia 21/02/2022 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital
encontram-se através dos, sites www.aricanduva.mg.gov.br, e-mail
licita.aricanduva@yahoo.com e Tel (33) 35159105, Em horário de Expediente

DAYANE A. C. COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório 16/22
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de

construção de calçadas e sinalização no conjunto habitacional Romeu Barcelos Costa.
Sessão dia 25/02/22 ás 09:30 h. Processo Licitatório 12/22. Pregão Eletrônico 07/22.
Objeto: Registro de preço para aquisição de eletrodomésticos para atender a secretaria
municipal de educação e secretaria de desenvolvimento social. Sessão dia 03/03/22 ás
09:30 h. Edital disponível no site bocaiuva.mg.gov.br e pelo e-mail
licitacao@bocaiuva.mg.gov.br.

IZABELLA DUARTE AZEVEDO
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
DESPACHO DE 8 DE FEVEREIRO DE 2022

DISPENSA Nº 8/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2022. OBJETO: Contratação
emergencial de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar de
alunos da rede municipal. CONTRATADA: Cesar Augusto de Moura & Cia Ltda - ME, CNPJ
nº 11.656.957/0001-010.555.075/0001-92. VALOR: R$ 7.447,20 (sete mil quatrocentos e
quarenta e sete reais e vinte centavos), Fabio Francisco Mira - ME, CNPJ nº
11.656.957/0001-07. VALOR: R$ 9.854,25 (nove mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
e vinte e cinco centavos) e Marilia do Couto Moreira Meireles - ME, CNPJ nº
11.656.957/0001-07. VALOR: R$ 37.652,40 (trinta e sete mil seiscentos e cinquenta e dois
reais e quarenta centavos). DESPACHO: Pelo exposto e considerando os documentos
acostados aos autos, bem como o parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município,
considero estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por dispensa, com
fundamento no Inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o presente
processo de dispensa.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

O Município de Botumirim/MG, torna público abertura de
Credenciamento/Chamamento Público nº 005/2022. Objeto: Credenciamento de empresas
para prestação de serviços de hospedagens para atender demandas das diversas
Secretarias do município de Botumirim/MG. Abertura do Credenciamento a partir das
13:00hs do dia 02/03/2022. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel:
(38) 3255-1133 - E-mail: licitacaobotu@gmail.com, na página:
http://botumirim.mg.gov.br/

ANTÔNIO AUGUSTO ROSA JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

PA: 304/2021. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
EPI para as Secretarias Municipais, pelo prazo de 12 meses, mediante
fornecimento parcelado. Vencedoras: Ver site:
https://brumadinho.mg.gov.br/servicos/licitacao-em-andamento. Valor global:
R$365.608,41

IRACEMA APARECIDA DA SILVA
Secretária de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-09T00:34:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial